
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

J/.D3. № УД?
г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса для воспитанников 4 -7 лет
дошкольных образовательных организаций города- курорта Сочи

Краснодарского края
«Мама, бабушка, сестрёнка, в этот день цветы для вас ...»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 15.02.2023 г. № 229 «О проведении городского 
конкурса «Мама, бабушка, сестрёнка, в этот день цветы для вас ...» среди 
воспитанников 4 -7 лет дошкольных образовательных организаций города- 
курорта Сочи Краснодарского края» (далее -  Конкурс), в целях выявления, 
развития и поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса к 
детскому творчеству и оказания содействия оптимизации детско- 
родительских отношений, на базе МДОУ детского сада № 56 в период с 
15.02.2023 по 17.03.2023 г. был организован и проведен Конкурс, в котором 
приняли участие 13 дошкольных образовательных организаций города Сочи: 
№№ 27, 53,55,56, 92, 104, ПО, 114, 115, 121, 122, 132, 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри от 17.03.2023 г.

Приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами 

управления и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие 
в Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки



деятельности дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашеву.

Начальник управления



приложение 2
к приказу управления по образованию 
и науке администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарскоюрт Сочи Кр;
от №

Состав жюри городского 
конкурса декоративно -  прикладного творчества 

«Мама, бабушка, сестрёнка, в этот день цветы для вас ...»

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО 

Члены жюри:
Попиева Олеся Николаевна -  старший воспитатель МДОУ детский сад

№56;
Полякова Анна Анатольевна -  воспитатель МДОУ детский сад № 56; 

Ларькина Наталья Игоревна -  музыкальный руководитель МДОУ
детский сад № 56;

Запальская Алина Юрьевна -  педагог-психолог МДОУ детский сад № 56; 
Арнаутова Елена Петровна, тьютор МДОУ детский сад № 56;
Еременко Светлана Александровна, воспитатель МДОБУ детский сад №

Карцева Елена Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 49; 
Кардумян Анаит Дадиковна, воспитатель МДОБУ детский сад № 114; 
Бережная Ольга Викторовна, воспитатель МДОУ детский сад № 55; 
Киррилова Наталья Сергеевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 121; 
Мартиросян Арменуи Арутюновна, воспитатель МДОБУ детский сад № 

109 города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

53;



приложение!
к приказу управления по образованию 
и науке администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края
от зол?  № YSS

Список победителей и призёров городского конкурса 
для воспитанников 4 -7 лет дошкольных образовательных организаций 

города- курорта Сочи Краснодарского края 
«Мама, бабушка, сестрёнка, в этот день цветы для вас ...»

Место № ДОО Ф.И.ребенка Ф.И.О. руководителя
Номинация: Букет -  «Ребенок -  Воспитатель»

I 92 Маргарин Милана Гончарова Елена Карапетовна
1 ПО Харту Камилла Капитонова Асмик Айковна
I 115 Шахвердян Милана Сельвян Анжелика Размиковна
I 121 Торосян Амелия Орюпина Елена Геннадьевна
II 55 Давтян Давид Гусенко Ольга Николаевна
II 104 Бушуева Валерия Сазонова Инна Юрьевна
II 114 Тищенко Арсений Петросян Гоар Самвевловна
II 122 Воропай Теона Унгурян Виктория Евгеньевна
II 132 11лиева Милана Губайдуллина Надежда Павловна
III 27 Спасская Марина Акиева Фатима Владимировна
III 53 Колосюк Никита Колосюк Людмила Александровна
III 56 Маркина Злата Микаелян Аида Альбертовна, 

Проулкова Елена Михайловна
III 166 Мелехин Мхаил Руденко Виталина Витальевна

Номинация: Букет -  «Ребенок -  Родитель»
I 56 Кордюкова Ульяна Микаелян Аида Альбертовна, 

Проулкова Елена Михайловна
I 92 Курьянова Елизавета Курьянова Ольга Николаевна
I 132 Чолокян Рита Губайдуллина Надежда Павловна
II
II ~

114 Хазарян Камила Кардумян Анаит Дадиковна
115 Солонинкина София Леонова Ирина Александровна

II 121 Шевцов Тимофей Алтунина Валентина Петровна
II 122 Петросян Гагерин Смовж Анна Петровна
III 55 Акопян Арина Шахламджян Кристина Фазаиловна
III 104 Тетерятникова Есения Осадчук Алина Константиновна
III ПО Федоров Яромир Григорян Каринэ Альбертовна
III 166 Леньшин Матвей Леньшина Анастасия Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева


